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MEMORANDUM MIREKUPTIMI

E LIDHUR
NIt MES TI
MINISTRISI Sit EKONOMISIE

KOMUNES SE LIPJANIT- DREJTORIA E PUNES DHE MIREQENIES
SOCIALE

DHE

“OPRE ROMA KOSOVQ”

Duke marré parasysh masat e emergjencés né furnizimin me energji me Vendimin e
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.1800/3 t& datés 09.08.2022 pér miratimin e Vendimit
Nr. 01/91 té datés 31.07.2022 t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés,

N& zbatim t€ Vendimit (€ Qeverisé Nr. 04/97 t& datés 20.09.2022 t& Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés pér mbéshtetjen né tejkalimin e krizés energjetike,

Bazuar n& thirrjen publike t€ Ministrisé s¢ Ekonomisé pér subvencionim t& efigiencés s&
energjisé pér qytetaret, me Nr.2402 té datés 10.10.2022,

Palét, pajtohen si né vijim:
Neni 1
Qéllimi
Ky Memorandum Mirékuptimi ka pér qéllim bashk&épunimin né mes t& Ministrisé sé

Ekonomisg, Komunés s& Lipjanit — Drejtoria e Miréqenies Sociale dhe “Opre Roma Kosova”
lidhur me mbéshtetjen e komunitetit rom, duke ofruar ndihmén e nevojshme gjaté hapjes sé E-




mail-adresave, regjistrimit né platformén e-Kosova dhe Aplikimet né fazén 1 & 1l pér (@
pérfituar nga subvencionimi pér cfigiencé té cnergjisé.

Neni 2
Obligimet dhe pérgjegjésité e “Opre Roma Kosovo”

L. “Opre Roma Kosovo™ do t& ndihmojg, familjet ¢ komunitetit Rom, por edhe qyteraré tjeré
né nevojé, qé Uiu lehtésojé procedurat e subvencionit té efigiencés sé encrgjisé nga Ministria e
Ekonomisé pér aplikim pérmes ofrimit t& kapaciteteve njerézore prané Qendrave pér Pung
Sociale q& ofrojné shérbime né 11 komuna si: Prizren, Gjakova, Obiliq, Graganicg€, Peja,
Mitrovic€ Jugore dhe Veriore, Fushé Kosova, Lipjan, Kamenica, Gjilan.

2. “Opre Roma Kosovo™ pérmes aktivistéve pajtohet (& bashképunojé dhe té ofrojé asistencd
qytetaréve n€ nevojé q&é nga hapja e E-mail Adresave, regjistrimit né e-Kosova e deri né

aplikimet né dy fazat.
3. “Opre Roma Kosovo” mund t& ofrojé asistencé tjetér si:

3.1. Mbéshtetje direkte familjeve gjaté gjithé procedurés t& aplikimit;

3.2. Mbéshtetje me staf shtesé pér zyre q& mund & krijohen pér aplikim, né nivel komunal;
3.3. Vizita e familjeve dhe mbéshtetje né proceduré;

3.4. Ndihmé logjistike né& blerje;

3.5. Mbulesé t€ pérqindjés s¢ kontributit familjar pér sé paku 100 familje t& identifikuara
pér nevojé, me mundési & rritjes s& numrit t& t&€ mbéshteturéve;

3.6.Ndihmé& n& marréveshje me kompaning q& mund t€ ofrojné shporeta duke e pritur

rimbursimin e mjeteve nga Qeveria,

Neni 3
Obligimet dhe Pérgjegjésité

Ministria ¢ Ekonomis¢ dhe Drejtoria pér Miréqenie Sociale darkordohen q& pérmes Qendrave DN
pér Pung Sociale (QPS) q& veprojné dhe ofrojné shérbime né kuadér t&¢ Komunave pérkatése .
si Prizreni, Gjakova, Obiliq, Graganicg, Peja, Mitrovicé Jugore dhe Veriore, Fushé Kosova,
Lipjan, Kamenica, Gjilan t& sigurojn& kushtet t& nevojshme pér puné, si: sigurimin e hapésirés
pér puné dhe mjetet tjera t&€ domosdoshme pér kryerjen e detyrave t& punés t& pércaktuar me
marréveshje pér aktivistet e Opre Roma Kosovo.

ans

Neni 4

Angazhimi i Aktivistéve t& “Opre Roma Kosovo” béhet né periudhé deri né pérfundim t&
Thirrjes Publike pér subvencionim t& efigiencés s& energjisé, si dhe béhet né baza vullnetare
dhe ky Memorandum Mirékuptimi nuk p&rbén implikime financiare pér palét.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum i Mirgkuptimit hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Palét.
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